



## افزایش تولید داخلی و توجه جدی به معیشت مردم

بالا بردن توان داخلی کشور از نظر تولید و رونق بخشیدن به آن، مهم‌ترین مسأله مجلس نهم از ابتدای کار خواهد بود تا با وسعت دادن به توان ملی، ارتقای کشور و در نهایت اشتغال را رقم زنند.

رئیس مجلس گفت: بالا بردن توان داخلی کشور از نظر تولید و رونق بخشیدن به آن، مهم‌ترین مسأله مجلس نهم از ابتدای کار خواهد بود تا با وسعت دادن به توان ملی، ارتقای کشور و در نهایت اشتغال را رقم زنند.

به گزارش فارس، دکتر علی لاریجانی دیروز در دیدار نوروزی کارکنان مجلس با بیان این‌که امسال مجلس برای تصویب بودجه کار بسیار سختی را پیش رو دارد، اظهار داشت: قوه مقننه نقشی اساسی در ساماندهی مسائل کشور دارد که این خود وظیفه ما را سنگین‌تر می‌کند.

وی ادامه داد: از یک سو رهبر معظم انقلاب هم در پیام نوروزی این مطلب را فرمودند و هم در سخنرانی مهم‌شان در آغاز سال در مشهد مقدس این موضوع را تبیین کردند که با توجه به مختصاتی که در صحنه بین‌المللی و منطقه‌ای و شرایط داخلی کشور داریم مهم‌ترین مسأله‌ای که باید همه افراد در قوای مختلف آن را دنبال کنند، سرمایه‌گذاری و رونق‌بخشی تولید داخلی کشور است.

رئیس مجلس با تأکید بر این‌که هرچه این بُعد قویتر باشد، مشکلاتی مانند اشتغال، معیشت و گرانی که امروز آن را به‌عنوان تبعات وضع اقتصادی می‌دانیم، حل آن آسان‌تر می‌شود، گفت: این در حالی است که با واردات کالا، مشکلات تولید حل نخواهد شد و حتی مشکل اشتغال را هم به تأخیر می‌اندازد.

لاریجانی افزود: نکته‌ای که مقام معظم رهبری به‌عنوان استراتژی سال مشخص کردند، باید نکته بسیار مهم و کانونی برای همه قوای کشور باشد و در تصمیم‌گیری‌های خود فضای کسب و کار را تسهیل کنند تا زمینه اشتغال فراهم شود. نماینده مردم قم در مجلس با بیان این‌که این موضوع بار سنگینی را بر دوش همه بخش‌های کشور به‌ویژه قوه مقننه می‌گذارد، یادآور شد: در درجه نخست باید این موضوع در بودجه امسال که در کمیسیون‌ها آن را نهایی می‌کنیم، جزو مسائل اساسی و اصلی قرار گیرد تا شاهد شکوفایی هر چه بیشتر تولید باشیم.

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس، با تأکید بر این‌که تقریباً اکثر مردم با دو مسأله گرانی و اشتغال فرزندان مواجه هستند، راه حل این معضل را توجه و اهتمام به تولید داخل خواند و ادامه داد: باید به ظرفیت‌های تولید داخل کمک کنیم و اگر رکودی در صنعت یا بخش کشاورزی وجود دارد، این رکود رفع شود و این امر به کمک تسهیلات بانکی و دیگر راهکارها قابل حل است و مجلس شورای اسلامی با همه قوا آماده همکاری و حرکت در این راستاست.

وی با اشاره به قانون هدفمندی یارانه‌ها اظهار داشت: در اجرای این قانون به غلط کمک به بخش‌های تولیدی مورد غفلت واقع شده است که یقیناً باید اصلاح شود و اگر این موضوع در تمامی قوا مورد توجه قرار گیرد، مطمئناً این مهم تحقق پیدا می‌کند.

وی با تأکید بر لزوم فعال بودن کمیسیون‌های تخصصی در این زمینه اظهار داشت: از سوی دیگر مجلس هشتم ماه‌های آخر دوره خود را می‌گذراند و باید این امر را در هر نقطه از مسیر به دوره نهم واگذار کند، بنابراین موضوع بالا بردن توان داخلی کشور از نظر تولید و رونق بخشیدن به آن، مهم‌ترین مسأله مجلس نهم از ابتدای کار خواهد بود تا با وسعت دادن به توان ملی در ارتقای کشور و در نهایت اشتغال را رقم زنند.

لاریجانی با بیان این‌که برای حل این مشکل راهی جز سرمایه‌گذاری در داخل و روان‌سازی در امر تولید وجود ندارد، افزود: این امر یک موضوع کاملاً اساسی و تخصصی است و هر کس در هر نقطه از کشور که تأثیری در شرایط کشور دارد، تأیید می‌کند که این موضوع مهم‌ترین مسأله‌ای است که می‌تواند به فراخ کردن وضع معیشتی و اقتصادی مردم کمک کند.

رئیس مجلس توجه به تولید ملی را وظیفه‌ای ملی توصیف و تصریح کرد: این رسالت هم برای قوه‌مجریه که در این زمینه جلودار است و هم قوه‌قضائیه و هم مقننه یک وظیفه مهم و ملی محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: از نظر ما بحث تولید ملی، کارشناسی و کاملاً دقیق است و اگر مجلس هشتم در این دو ماه به موضوع بودجه سال 91 اهتمام ورزد، بدون شک کار مهمی را در ماه‌های پایانی وظیفه خود، انجام داده است.

وي يکي از ملزومات افزايش توليد داخلي و آباداني کشور را توجه تام به معيشت مردم و ايجاد وحدت در درون کشور بيان کرد و گفت: هر چه فضاي کشور از نظر سياسي و اجتماعي همگراتر باشد، تمرکز ذهني به موضوعهاي اصلي بيشتتر خواهد بود.

لاريجاني تاکيد کرد: اگر مسائل و حواشي که متاسفانه در سالهاي اخير در کشور کم نداشته‌ايم را از ذهن‌ها متفرق سازيم و فراموش شود، مطمئنا حرکت به سوي تعالي را آسان‌تر از قبل خواهد کرد. به گفته رئيس مجلس، اين همگرايي بايد در سطوح مختلف از جمله قوا، احزاب و جريانهاي سياسي و رسانه‌ها صورت گيرد تا با جايگزيني فضاي همدلي، مودت و صميميت به جاي اوقات تلخي‌ها و برخي بگومگوهايي که مشخص نيست چه نفعي براي کشور دارد، مشکلات حل شود.

وي با بيان اين که به جاي ايجاد سايش بين نيروها بايد به مودت و دوستي توجه کرد، گفت: در صورت انجام اين موضوع، ذهن‌هاي متخصصان با فراغ بال به سوي مسأله اصلي کشور حرکت خواهد کرد.

لاريجاني همچنين با اشاره به حساسيت‌ها و فشارهاي بين‌المللي نسبت به ايران تصريح کرد: برخي رقابت‌هاي کور و حسادت‌ها در کشورهاي منطقه ساري و جاري شده که به دليل انقلاب‌هاي صورت گرفته است و اين در حالي است که مسلمانان بايد يد واحده باشند و منافع کل را در نظر بگيرند.

نماينده مردم قم در مجلس تصريح کرد: دريدگي کشورهاي قدرتمند نسبت به ايران کاملا مشخص است و گاهي فشارهايي را هم به مردم به صورت سازمان‌يافته و تک‌بُدي وارد مي‌کنند که کارساز نيست، اما در اين شرايط نبايد روحيه مشورت‌پذيري را در نظر نگرفت.

وي با بيان اين که در شرايط فعلي نبايد با تجربه‌هايي که معجوني از اشتباهات در آن است، جلو رويم، گفت: خسارت اين امر بي‌شک به ملت وارد خواهد شد، بنابراین بايد از همه ظرفيت‌هاي کارشناسي و متخصصان داخلي در همه زمينه‌ها استفاده کرد.

لاريجاني با تاکيد بر اين که نبايد با انجام آزمون و خطا اين دوره حساس را سپري کرد، افزود: بايد از تک‌بُدي نگري در مسائل پرهيز کرد چون ظرفيت نخبگي در ايران بسيار بالاست و مانند بسياري از کشورهای کوچک منطقه نيست که از عقبه تاريخي قوي برخوردار نباشد.

رئيس قوه مقننه تصريح کرد: افراد فرهيخته در ايران زياد هستند و بايد با دعوت از آنان از فکرشان استفاده کرد تا کارها و تصميم‌ها دقيق باشد. البته اين کار بايد در همه قوا سرلوحه باشد.

لاريجاني گفت: همدلي و مشورت در سطح پارلمان هم وجود دارد و کميسيون‌هاي مختلف، مرکز پژوهش‌ها و نمايندگان مختلف هم بايد براي دريافت نظر متخصصان سينه‌اي فراخ داشته باشند و از آنها در تنظيم ضوابطي که به نفع کشور است استفاده کنند.

رئيس مجلس هشتم همچنين يکي از آسيب‌هاي سال‌هاي اخير کشور را استفاده کم از سيل خروشان نخبگان دانست و افزود: بايد اين اشکال را رفع کرد تا کارها پخته‌تر و سنجيده‌تر صورت بگيرد.